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شکار موفقیت
آیا »شکارگاه« موفق ترین سریال این روزهاست؟

سفربهدنیایخیالانگیز
با»آرزوهایچپکی«

گفت وگو با شیدا یوسفی درباره تجربه حضور در یک  سریال کودکانه

ســریال »آرزوهای چپکی« در ژانر کودک و نوجوان است که از 
۱۷ خرداد ۱۴۰۴ به صورت اختصاصی در حال پخش است. این 
مجموعه با حضور بازیگران مطرح در حــوزه کودک و نوجوان، 
تلاش دارد تا لحظاتی شاد و آموزنده را برای خانواده ها و مخاطبان 
نوجوان رقم بزند. ســریال در ادامه فضای داســتانی مجموعه 
»لالایی« حرکت می کند و می توان سریال »آرزوهای چپکی« را  

دنباله غیرمستقیم این سریال شناخت.

»آرزوهایچپکی«نخســتینحضورشمادر
سریالویژهگروهسنیکودکونوجواناست؟

بله. »آرزوهای چپکی« نخستین تجربه جدی من در حوزه کودک 
و نوجوان است. تا پیش از این بیشتر در آثار مختص بزرگسالان 
فعالیت داشتم، اما همیشه علاقه مند بودم که وارد دنیای پرشور 
و صمیمی کودک و نوجوان بشوم و خوشــحالم که این اتفاق با 

پروژه ای خاص و فانتزی رقم خورد.
بهعنواننخســتینتجربهحضوردراثریویژه

کودکانونوجوانانباچهچالشهاییروبهروبودید؟
نقشی که بازی کردم به لحاظ روانی و فانتزی بودن بسیار جذاب 
است. چالشی که داشتم این بود که باید با ذهن کودک ارتباط 
برقرار می کردم؛ نه فقط در لحن و بازی، بلکه در شــیوه نگاه به 
جهان. باید خودم را از دنیای بزرگسالان جدا و ساده، بی واسطه و 

صادق بازی می کردم، که تجربه فوق العاده ای برایم بود.
کاردرعرصهکودکونوجوانمسئولیتیبرای
سازندگانوهمچنینبازیگرانبههمراهداردکهمتفاوتاز
اثریاستکهمخاطببزرگسالدارد.اساسانقشآفرینیدر

کدامحوزهبرایشماجذابتراست؟
هرکدام جذابیت خودش را دارد، اما کار کودک یک مسئولیت 
خاص دارد. مخاطب کودک بسیار دقیق، صادق و تیزبین است. 
نمی توان او را با بازی مصنوعی قانع کرد. به همین دلیل، کار در 

این حوزه لذت بخش و چالش برانگیز است. 

رخداد گپ 

پلان 

اویس توفانی، سرپرست معاونت فرهنگی بنیاد فارابی شد
حامد جعفری، مدیرعامل بنیاد ســینمایی فارابــی در حکمی، اویــس توفانی را به عنوان سرپرســت معاونت 
فرهنگی فارابی منصوب کرد. اویس توفانی، دانش  آموخته رشــته های اقتصاد و مدیریت رســانه با تمرکز بر 

موضوع اقتصاد سینما در مقطع دکتری است. 

فیلمی که سال ۹۸ با ۳.۵میلیارد ساخته می شد الان ۳۵میلیارد تومان هزینه دارد 
سعید خانی، تهیه کننده: فیلمی که من در سال ۹۸ با هزینه نزدیک به 3/5 میلیارد تومان ساختم، اگر امروز 
ساخته شود، هزینه اش شاید به 35 میلیارد تومان برســد. البته این افزایش هزینه صرفاً ناشی از تغییر نرخ 

دلار نیست، بخشی از آن به تورم عمومی و بخش دیگر به گسترش نمایش خانگی برمی گردد./ سینماپرس

صفحه آرا: بهروز قلی پور

نیازبهارائهروایتیصحیحوجذاب
از»دفاعمقدس۱۲روزه«
ســیدعباس صالحی، وزیــر فرهنگ در 
حاشــیه مراســم »تا ابد ایران« در جمع 
خبرنگاران درباره روایت جنگ تحمیلی 
۱2روزه مطــرح کرد: با وجــود محدود 

بودن زمان ســپری شــده از پایان آتش بس یا توقف مخاصمه، 
مجموعه های مختلف فرهنگی، هنری و رسانه ای به طور جدی 
درگیر مسئله روایتگری شده اند؛ چرا که روایت درست باید شکل 
بگیرد. وی ادامه داد: این روایتگــری در حوزه های متنوعی در 
حال پیگیری است؛ چه در عرصه تصویر و سینما و چه در سایر 
قالب هایی کــه می توانند نقش تصویب کننــده و تبیین کننده 
داشــته باشــند. بی تردید، ارائه روایتی صحیح و جذاب از این 
»دفاع مقدس۱2روزه« مورد توجه جدی است. امید ما این است 
که روایت های خوبی از این ۱2روز، چه در جشــنواره فجر، چه 

پیش از آن و چه در بستر خود جشنواره، ارائه شود.  

»باغبهشت«فیلمناتمامتقوایی 
»باغ بهشت« نخســتین پروژه 
نیمه تمام کارنامه  تقوایی درباره 
معرفی فرش ایرانی اســت که 
فقط فیلمبرداری 2صحنه از آن 
باقی مانده بود تا پروژه تمام شود. 
آنطور که خود تقوایی گفته است، 
مهرداد پهلبــد، وزیر فرهنگ و 

هنر دوران پهلوی با خصومت و لجبازی و موانعی که به وجود آورد، 
مانع اتمام این فیلم شد. به گزارش ایسنا، این مستند ناتمام که 
در دهه ۵۰ خوشیدی برای وزارت فرهنگ و هنر ساخته می شده، 
پس از انقلاب همراه با انبوهی از فیلم هــای دیگر به فیلمخانه 
ملی ایران واگذار می شود و زمانی که مســئولان فیلمخانه آن 
را شناسایی کردند، شامل قوطی هایی از چند حلقه نگاتیو بوده 
که روی آنها نام »باغ بهشــت« به کارگردانــی ناصر تقوایی و با 
فیلمبرداری علیرضا زرین دســت درج شده بود. همچنین روی 

یکی از حلقه های نگاتیو تاریخ 2۱ مرداد ۱۳۵۳ ثبت شده بود.

سریالزیادهگویینمیکند
در میان سریال های این روزهای شبکه نمایش خانگی »شــکارگاه« توانسته منتقدان را راضی کند. در 
رسانه های مختلف می توان نقدهایی درباره این سریال سراغ گرفت که بیشتر آنها آن را تحسین کرده اند. 
یکی از نکته هایی که درنظرات منتقدان تکرارشونده است، این است که سریال زیاده گویی نمی کند و به 
اندازه گره می اندازد و داســتان را پیش می برد: »نکته جالب توجه این اســت که در همان قسمت اول و 
متفاوت با دیگر آثار تلویزیونی که کش دار می شوند، سارقان برای مخاطب مشخص می شوند و اینجاست 

که هنر جاویدی در مقام کارگردان و سناریست دوچندان معنا پیدا می کند.« 

نقشزناندرداستان
مسئله دیگری که درباره سریال برجسته شــده، اهمیت نقش زنان در داستان است؛ زنان قدرتمندی که 
پابه پای مردان مبارزه می کنند، تفنگ به دست می گیرند و در اتفاقات داستان نقش مؤثر دارند، حتی جاهایی 
در تقابل با بی عملی مردان قرار می گیرند. به یاد بیاورید سکانسی را که در آن یحیی زمانی که چپوچی ها به 
»شکارگاه« حمله می کنند، در اتاق پنهان می شود و حتی نمی تواند از خواهرش دفاع کند و همین خواهر، 

سیمین، همراه مادرش سلاح به دست می گیرد و با حمله کنندگان می جنگد. 

برگهایبرندهسریال
یکی از برگ های برنده سریال صحنه، لباس و گریم آن است. سریال از شکل کلیشه ای بازنمایی فضای 
قاجاری اســتفاده نکرده و در آن طراحی متفاوتی می بینیم. لباس ها خوب طراحی شده اند و علاوه بر 
اینکه متعلق به زمان داستان هستند، شخصیت ها را معرفی می کنند. میرعطا را تا به حال در معدودی از 
صحنه ها بدون لباس نظامی  دیده ایم. دخترش، سیمین هم بیشتر لباس  مردانه به تن دارد. در مقابل، پسر 
بزرگ میرعطا را که علاقه ای به نظامی گری ندارد و درگیر اعتیاد  است، با لباس نظامی  نامرتب می بینیم. 

پخش»شــکارگاه«از۱۱تیرماهشروعشدهوحالادرنیمهراه
توانستهمخاطبراهمراهکندونظرمثبتمنتقدانراهمداشته
باشد.»شکارگاه«دومینســریالنیماجاویدیبرایشبکه
نمایشخانگیاست.اوپیشازاینسریال»آکتور«راساخته
بودکهازســریالهایموفقپلتفرمهاستودرزمانانتشار
توانستنقدهایمثبتزیادیدریافت
کندوحتیازشبکهآرتهفرانسههم
پخششد.جاویدیدرسریال

جدیدشسراغداستانیتاریخیرفتهکهدرسال۱۲58شمسی
میگذردوماجرایمیرعطا،رئیسقرهسورانراروایتمیکند
کهدرقلعوقمعراهزنانموفقبودهوحالااووخانوادهاشدر
عمارتیکشکارگاهمأمورحفاظتتاجگرانبهاییهستند
کهبهگنجدخترشهرهاست.پسرکوچکاوبهعنوانضامن

حفاظتازگنجدختربهدرباربردهمیشودوحالاخانواده
بایدتاپایجانبرایحفاظتازتاجتلاشکنند،ضمن
اینکهانگیزهایقویهمبرایمیرعطاوجوددارد.اواگر
ازپساینمأموریتبرآید،رئیسگاردسلطنتیخواهد

شد.»شکارگاه«یکمینیسریال8قسمتیاستوبا
انتشار4قسمتنظراتمثبتیازسویمنتقدانو

مخاطباندریافتکردهاست.

شقایقعرفینژادگزارش
روزنامه نگار

درباره سریال موارد منفی 

 
هم در نقد منتقدان وجود دارد؛ 

ازجمله ضعف صحنه های اکشن 

مبارزه خانواده با حمله کنندگان به 

عمارت »شکارگاه«.  مثلا منتقدی 

نوشته: »شاید اصلی ترین اشکال 

»شکارگاه« در قسمت اول، 

باورناپذیر شدن بخش های

 
 اکشن در 2 مقطع زمانی اول و وسط 

اپیزود اول باشد. «

یک پرستویی غافلگیرکننده 
بازی خوب بازیگران هم از نکاتی است که تقریبا در تمام نقدها به آن اشاره شده 

است: »گروه بازیگری »شکارگاه« ترکیب  جذاب و جالبی از آب در آمده است: حضور 
غافلگیر کننده پرستویی به عنوان نقش اول سریال و یک نظامی  جدی و جاه طلب از 
نخستین برتری های آن است. به نظر می رسد جاویدی روی حضور پرستویی حساب 

ویژه ای باز کرده و نفس این حضور و توانمندی پرویز پرستویی از برگ برنده های سریال 
محسوب می شود. 

هشدارسازمانجهانیبهداشت
دربارهشیوعیکویروس

با اعلام رسمی ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( یک ویروس 
خطرناک در ۱۱۹ کشــور جهان در حال گردش اســت و می تواند 
بیش از ۵میلیارد نفر از جمعیت جهان را درگیر کند؛ ویروسی به نام 
»چیکونگونیا« که چندان شناخته شده نیست اما عامل انتقال آن همان 
پشه آئدس معروف است؛ حشره ای که در مناطقی از ایران هم زیست 
می کند و عامل انتقال بیماری تب دنگی است. به گزارش همشهری، 
در حال حاضر این ویروس در ماداگاســکار، سومالی و کنیا در حال 
گسترش است. سریلانکا و بنگلادش هم افزایش موارد ابتلا را گزارش 
کرده اند. همچنین مواردی از ابتلا در فرانسه و موارد مشکوکی در ایتالیا 
شناسایی شده اند. به همین دلیل سازمان جهانی بهداشت هشدار داده 
که اگر اقدامات فوری برای مهار شیوع این ویروس انجام نشود، ممکن 

است جهان با اپیدمی این بیماری مواجه شود.

وضعیتابتلادرایران  
امسال مواردی از ابتلا به چیکونگونیا از سوی وزارت بهداشت ایران 
منتشر نشده اما مرکز مدیریت بیماری های واگیر معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت چندی پیش اعلام کرد که در سال ۱۴۰۳، ۵ مورد 
بیمار مبتلا به چیکونگونیا گزارش شده که تمامی موارد سابقه سفر به 
خارج از کشور داشته اند. این بیماران در شهرستان های چابهار و تهران 

شناسایی شده بودند.

علائمبیماریچیست؟

درمان:هنوز واکسن یا درمان اختصاصی برای چیکونگونیا وجود 
ندارد و درمان ها عمدتا حمایتی هستند؛ شامل استراحت، مصرف 

مایعات، داروهای ضدتب و ضدالتهاب برای کاهش درد و تب.
هشــدار:داروهایــی ازجملــه ایبوپروفــن و ضدالتهاب 
غیراســتروئیدی را با احتیاط مصرف کنید چون ممکن است به 

جای چیکونگونیا مبتلا به تب دنگی شده باشید.
توصیه: برای پیشگیری از ابتلا به چیکونگونیا از لباس های 
آستین بلند و پشــه بند و مواد دافع حشرات استفاده شود، محل 
زندگی از آب های راکد که محل تخم گذاری پشه هاست، پاکسازی 
شود. در ساعات اوج فعالیت پشه ها   )صبح تا عصر(   از حضور در 

فضای باز بدون محافظت خودداری شود.

خبر روز

هشدار کارشناس 

علائمابتلابهدیسککمر
یکی از رایج ترین دردها در ناحیه کمر ابتلا به دیســک کمر 
)عارضه فتق( است. این عارضه زمانی رخ می دهد که بخش 
نرم داخلی دیسک بین  مهره ای از جای خود بیرون بزند و روی 
اعصاب اطراف فشار وارد کند که می تواند زندگی روزمره فرد 
را تحت تأثیر قرار دهد. محمدحسین دلشاد، فلوشیب درد و 
دبیر انجمن بررسی و مطالعه درد در ایران درباره علائم این 
عارضه به همشــهری می گوید: »گاهی برخی از افراد هیچ 
علائمی از فتق دیسک کمر را احساس نمی کنند و به همین 
جهت متوجه این بیماری نخواهند شــد. اما عمدتا درد در 
پا یا بازو، بی حسی و سوزن   ســوزن شدن در قسمت عصب 
آسیب دیده، ضعف عضلانی، تشدید درد هنگام عطسه، سرفه 
یا نشستن طولانی از علائم و نشانه های ابتلا به دیسک کمر 
است. معمولا درد در یک طرف بدن احساس می شود و شدت 
آن به محل قرارگیری دیسک و میزان فشار بر دیسک در هر 

فرد متغیر است.«  

آمار 140هزار نفری سکته های مغزی 
به گفته ایرج عبداللهی، رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی ایران، سالانه نزدیک به 140هزار نفر در کشور دچار سکته مغزی 
می شوند. بالارفتن میانگین سنی جامعه، شیوع بیماری های مزمن اسکلتی عضلانی و عصبی عضلانی مانند آرتروز مفاصل، 

سکته مغزی، پارکینسون و... این آمار را افزایش داده و بیماران هم اغلب دچار مشکلات حرکتی و عملکردی می شوند.

کداماندامهاآسیبمیبینند؟
این جراح چشم درباره شاخص های مختلف 
UV  می گویــد: اندام هایی کــه در معرض 
مستقیم UV هستند، بیشــترین آسیب را 
می بینند. پوســت به عنوان بزرگ ترین اندام 

بدن، گسترده ترین ناحیه در معرض خطر است و تابشUV  ممکن است باعث 
بروز سرطان شود. بافت چشــم ها اجازه نفوذ UV به عمق بافتی را می دهند. 
این اشعه  تنها سطح چشم را نمی سوزاند، بلکه با برخورد به عدسی، روند بروز 
آب مروارید را تسریع می کند، به ساختارهای داخلی آسیب می زند و در نهایت 
شبکیه را دچار صدمه می کند و منجر به پیری زودرس یا اضمحلال آن می شود.

آسیب هایی که در جنگ به صنعت دارو وارد شد 
به گفته مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و دارو در دوران جنگ تحمیلی 1۲روزه چندین کارخانه تولید دارو به 
شکل غیرمستقیم آسیب دید و یکی از شرکت های تجهیزات پزشکی هم مورد حمله مستقیم قرار گرفت. البته 
تولیدکنندگان دارویی به ویژه محصولات تزریقی،شبانه روزی مشغول به فعالیت بودند تا کمبودی نداشته باشیم.

وقتی خورشید ترسناک می شود
شایعه های این روزها درباره اشعه فرابنفش واقعیت دارند؟

افرادآسیبپذیرچهکسانیهستند؟
سالمندان، کودکان زیر 6ســال، افرادی که سابقه 
بیماری های پوســتی یا ســرطان دارند همچنین 
کســانی که تحت شــیمی درمانی یا پرتودرمانی 
هستند و افراد دچار ضعف سیستم ایمنی ، راحت تر 

از این اشعه آسیب می بینند.

چهمدتمواجههباUVخطرناکاست؟
دکترنجات می گوید: قرار گرفتــن در معرض این 
اشعه به  مدت ۱۰ تا ۱۵دقیقه در شاخص می تواند 
روند آسیب را آغاز کند. در مجموع، تداوم و استمرار 
تماس با UV، یک فاکتور اثبات شده برای افزایش 

آسیب هاست.

پشه 
نحوه انتقال

بسیار کم
میزان مرگ ومیر

 ۳۸.۵
 تب بالا و درد مفاصل

۳ تا ۷ روز
دوره کمون ویروس

درجه

توصیههاییبرای
پیشگیری

میتوانبارعایتتوصیههایی،
آسیبهایاشعهUVراکمکرد
یابهصفررســاند.دکترنجات
میگویــد:برخینــکاتکلی
برایهمهقابلاجراهستندکه

مهمترینآنهاعبارتنداز:
اگر ضرورتی برای خــروج از خانه 
وجود نــدارد، در بــازه زمانی بین 
۹صبح تــا ۴بعدازظهــر در منزل 

بمانید.
لباس هــای نخی رنگ روشــن با 
حداکثر پوشــانندگی  و دستکش 

بپوشید.
اســتفاده از کلاه لبــه دار و عینک 

آفتابی بسیار مؤثر است.
 SPF استفاده از کرم ضد آفتاب با

حداقل ۵۰ ضروری است.
مصرف فراوان مایعات، قبل از خروج 
از منزل و بعد از بازگشت مؤثر است.

خیس کردن و مرطوب نگه داشتن 
ســر و صورت می تواند به کاهش 

آسیب کمک کند.
اســتفاده از عینک آفتابی و کلاه 
و دســتکش در خودرو باید جدی 

گرفته شود.

UVباگرمافرقدارد
دکترفرهاد نجات، جراح و متخصص چشم و عضو انجمن جراحان چشم ایران و اتحادیه اروپا 
در گفت وگو با همشهری می گوید: اشعه ماورای بنفش یا UV، اشعه ای با طول موج خاص 
است که از هر منبع نورانی اي ساطع می شود و به زمین می رسد. عامل تعیین کننده 
میزان UV نه دمای هوا، بلکه زاویه تابش خورشید است. در اواسط تابستان، به دلیل 

عمودتر شدن تابش خورشید، شاخص UV هم افزایش پیدا می کند.

تغذیه

پروانهبندپیگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا: حامد یزدانی

مکث

تخممرغعلیهآلزایمر
رژیم غذایی به ویژه مواد مغذی از ســلامت مغز پشتیبانی 
می کنند. طبق یک مطالعه جدید که در مجله تغذیه منتشر 
شده است، افراد مسنی که بیش از یک بار در هفته تخم مرغ 
می خورند، ممکن است کمتر به زوال عقل ناشی از آلزایمر 
مبتلا شوند. این مطالعه همچنین کولین غذایی )یک ماده 
مغذی کلیدی موجود در تخم مرغ( را به عنوان یکی از عوامل 
احتمالی این اثر محافظتی شناســایی کرد. بیماری آلزایمر 
شایع ترین نوع زوال عقل و یکی از علل اصلی مرگ ومیر در 
میان بزرگسالان مسن اســت. این بیماری با از دست دادن 
حافظه، زوال شناختی و تغییرات رفتاری مشخص می شود. 
مطالعه طولانی مدت روی داده های ۱۰2۴شــرکت کننده 
در منطقه شــیکاگو نشــان داد افرادی که حداقل هفته ای 
یک بار تخم مرغ می خوردند، نســبت به افرادی که به ندرت 
تخم مــرغ می خوردند، میزان کمتری از تشــخیص بالینی 
آلزایمر داشــتند و حدود ۵۰درصد در معــرض ابتلا به این 

بیماری بودند.

شاخصافزایشاشعهفرابنفش)UV(درتهرانبه

سطحهشداررسیدهومسئولانورسانههاازمردم
خواستهاندکهدرساعتاوجتابشدرمعرضنور
مستقیمخورشــیدقرارنگیرند.سازمانجهانی
بهداشت،شاخصUVراصفرتا۱۱طبقهبندیکرده

وعدد۱۱رامعادلخطربسیاربالادرنظرگرفتهاست.
قرارگرفتنطولانیدرمعرضایناشعهمیتواند
بهبروزانواعســرطانپوســت،پیریزودرسو

بیماریهایمختلفچشمیمنجرشود.


